
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΙΟΥ 

1η (τακτική) Συνεδρίαση Ακαδ. έτους 2024-2025 30.09.2024 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΠΣΦΜΧ, Αρ. 01/30.09.2024 

 

Η Συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας της 

Πανεπιστημιακής Μονάδας Χίου, μετά την με αρ. πρωτ. 43974/30.09.2024 

πρόσκληση της Προέδρου του, κας Αναστασίας Κωνσταντέλου, Αναπλ. 

Καθηγήτριας, συνήλθε σήμερα Δευτέρα 30 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 09:30 π.μ., 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141), για την 

πραγματοποίηση τακτικής συνεδρίασης (αριθμός 01).  

Παρόντες/ούσες είναι οι: 

- Αναστασία Κωνσταντέλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του 

Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης, Πρόεδρος. 

-Δέσποινα Μονογιούδη, Προϊσταμένη Γραμματείας του Τμήματος Μηχανικών 

Οικονομίας και Διοίκησης, Μέλος. 

-Πλουμίτσα Μινάκη, Υπάλληλος του Γραφείου Φοιτητικής Μέριμνας Χίου και 

επόπτρια των ΦΚΧ, Μέλος. 

Επισημαίνεται ότι εκπρόσωπος φοιτητών/ριών δεν έχει ορισθεί μέχρι σήμερα. 

 

Τα πρακτικά τηρεί η Μαρία Μονιούδη, υπάλληλος Περιφερειακού Τμήματος 

Πληροφορικής & Επικοινωνιών Χίου. 

 

Θέματα Ημερήσιας Διάταξης:  

1. Επικύρωση πρακτικών της υπ' αριθμ. 1/03.09.2024 έκτακτης συνεδρίασης του 

ΠΣΦΜ για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025. 

2. Έγκριση των αρχικών καταλόγων δικαιούχων φοιτητών/τριών, δωρεάν 

στέγασης και σίτισης, πρώτου και τρίτου κύκλου σπουδών, για το ακαδημαϊκό 

έτος 2024-2025. Επιμέρους συζήτηση των αιτήσεων φοιτητών/τριών με 

ιδιαιτερότητες. 

3. Αίτημα στέγασης Διασωστών – Πληρωμάτων ασθενοφόρων ΕΚΑΒ Τομέα Χίου 

στις Φοιτητικές Κατοικίες Χίου (Α.Π. 35574/23-08-2024). 

4. Διάφορα. 

 

Διαπιστώνεται η ύπαρξη απαρτίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της 

με αριθμ.34099/06.12.2022 (ΦΕΚ 6656/τ. Β ́/23.12.2022) απόφασης της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου, και αρχίζει η συνεδρίαση. 

 

  



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΙΟΥ 

1η (τακτική) Συνεδρίαση Ακαδ. έτους 2024-2025 30.09.2024 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΠΣΦΜΧ, Αρ. 01/04.10.2023 

 

 

ΘΕΜΑ 3Ο: Αίτημα στέγασης Διασωστών – Πληρωμάτων ασθενοφόρων ΕΚΑΒ 

Τομέα Χίου στις Φοιτητικές Κατοικίες Χίου (Α.Π. 35574/23-08-2024). 

 

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας της Πανεπιστημιακής 

Μονάδας Χίου, αφού έλαβε υπόψη: 

- Την προφορική εισήγηση της κ. Π. Μινάκη, αρμόδιας υπαλλήλου του 

ΠΓΦΜΧ, σχετικά με τη δυνατότητα διαμονής στις Φοιτητικές Εστίες 

άλλων, πέραν των φοιτητών/τριών, σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμό 

Φοιτητικών Κατοικιών (ΦΕΚ 3529/25.5.2023 τ. Β’), 

καθώς και μετά από εκτενή συζήτηση μεταξύ των μελών ομόφωνα αποφασίζει 

και  

εισηγείται στο Συμβούλιο Διοίκησης 

την αποδοχή του αιτήματος στέγασης Διασωστών – Πληρωμάτων ασθενοφόρων 

ΕΚΑΒ Τομέα Χίου με αριθμό πρωτοκόλλου 35574/23-08-2024, εφόσον προκύψει 

διαθεσιμότητα μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας παραλαβής δωματίων από 

τους δικαιούχους και επιλαχόντες φοιτητές/τριες δωρεάν στέγασης. 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών 

Χίος, 02.10.2024 

 

 

Η Πρόεδρος του ΠΣΦΜ Χίου  Η Γραμματέας του ΠΣΦΜ Χίου 

Αναστασία Κωνσταντέλου,    Μαρία Μονιούδη 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  


